
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077374-27 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 07:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del TSA0077374 Acuerdos Marco para el arrendamiento de
maquinaria con operario para ejecución de obras en Asturias durante 2024-2025, financiadas sin fondos
europeos o con fondos europeos (FEADER, PRTR o cualquier financiación europea).

Contrato derivado del TSA0077374 Acuerdos Marco para el arrendamiento de maquinaria con operario paraDescripción 
ejecución de obras en Asturias durante 2024-2025, financiadas sin fondos europeos o con fondos europeos (FEADER,
PRTR o cualquier financiación europea).
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio y fin del periodo de arrendamiento son estimadas, sin perjuicio de las interrupciones
que se produzcan , bien por suspension de los trabajos, bien por averia o como consecuencia de causas climatologicas
o de fuerza mayor.

Lugar de ejecución
Coordenadas UTM: X:682060 Y:4762286 29T
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Dentro del plazo de cinco días hábiles a contar desde la remisión del contrato para la firma del adjudicatario, se formalizan

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 18.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

el/los contrato/s reseñado/s en este Anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Formalizado

Adjudicatario

PESICA DE SERVICIOS Y CONTRATAS, S.L.
Identificador empresa ****1353*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMIN LES CORRAES, 122
(33393) GIJON España

Contacto

Teléfono 696377778
Correo Electrónico pesicadeserviciosycontratas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.506 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 691030
Fecha de Formalización 11/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Unidad/es mejor valorada/s entre las admitidas conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP, de conformidad con la propuesta de mejor oferta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura Sobre Electrónico B Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 981953565
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31, Polígono del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 981953565
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31, Polígono del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0077374
Objeto Acuerdos Marco para el arrendamiento de maquinaria con operario para ejecución de obras en Asturias durante
2024-2025, financiadas sin fondos europeos o con fondos europeos (FEADER, PRTR o cualquier financiación europea).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Arrendamiento de hasta 1 Unidad/es de equipo compuesto por operario y rodillo compactador de po ,
para la obra 4213691 restauracion sierras suroccidente en Coordenadas UTM: X:682060 Y:4762286 29T

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Fecha y hora estimada.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el articulo 157.4 de la LCSP la apertura de ofertas no
sera publica al realizarse por medios electronico el resultado de la misma sera comunicado a los proveedores y publicado
en la PCSP una vez realizada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de la máquina o vehículo de obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado 8.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia del operario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8.3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora de los tiempos de reparación o sustitución de la maquinaría
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8.3 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver apartado 8.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YSKGulljbf%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014172219 |  2024-000977882 | Tue, 17 Sep 2024 07:31:58:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169066166452312053987289293061206717982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7YSKGulljbf%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

